



Znak pisma: ZGR-WAD.271.1.2025

Zielona Góra, 10.04.2025 r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy, zgodnie z którym Zamawiający wybiera najkorzystniejszą ofertę bez przeprowadzenia negocjacji, o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) pod nazwą: „Wymiana stolarki okiennej w budynku Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze przy ulicy Spokojnej 1”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW

I. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Wymiana stolarki okiennej w budynku Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze przy ulicy Spokojnej 1”, w dniu 09 kwietnia 2025 roku wpłynęły drogą elektroniczną do Zamawiającego – Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze niżej cytowane pytania:

Pytanie 1:

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości rezygnacji z obowiązku wniesienia wadium.

Nasza prośba wynika z następujących przesłanek:

1. *Równość dostępu do zamówień publicznych*
Zniesienie wymogu wniesienia wadium sprzyja zwiększeniu konkurencyjności postępowania i może przyczynić się do udziału większej liczby wykonawców, w tym MŚP, które mogą mieć ograniczoną płynność finansową.
2. *Stabilność rynku i sytuacja gospodarcza*
W obecnej sytuacji rynkowej, charakteryzującej się wysoką inflacją oraz niepewnością kosztową, eliminacja konieczności zabezpieczenia finansowego stanowiłaby realne wsparcie dla wykonawców, nie wpływając przy tym znacząco na interes Zamawiającego, który nadal dysponuje narzędziami egzekwowania należytego wykonania umowy.
3. *Bezpieczeństwo Zamawiającego*
Wadium nie jest jedynym instrumentem chroniącym interesy Zamawiającego. Prawidłowe sformułowanie warunków udziału w postępowaniu, kryteriów oceny ofert oraz zabezpieczenia należytego wykonania umowy w zupełności zabezpieczają przebieg postępowania i realizację zamówienia.
4. *Dobre praktyki rynkowe*
Coraz więcej zamawiających rezygnuje z obowiązku wniesienia wadium w celu ułatwienia dostępu do zamówień publicznych, zwłaszcza w sektorach o wysokim poziomie konkurencji lub w sytuacji dużego zainteresowania ze strony wykonawców.

Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku i podjęcie decyzji o zniesieniu obowiązku wniesienia wadium w przedmiotowym postępowaniu”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg wniesienia wadium w wysokości 4000 zł zgodnie z pkt. 25 SWZ.



Pytanie 2:

„Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie możliwości wypłacenia zaliczki, wystawiania faktur częściowych za realizowane prace – ewentualnie wprowadzenie faktury częściowej i faktury końcowej w proporcji 50/50. Wprowadzenie faktur częściowych przyczyni się do obniżenia łącznych kosztów projektu, gdyż umożliwi nam szybsze i bardziej precyzyjne rozliczanie się z wykonanych prac. Faktury częściowe pozwolą na bieżące rozliczanie wykonanych prac. Dzięki temu Zamawiający będzie miał stały wgląd w postęp realizacji projektu oraz w koszty ponoszone w poszczególnych etapach, co zwiększy przejrzystość rozliczeń. Częstsze wypłaty należnego wynagrodzenia sprawią, że także mikroprzedsiębiorstwa mogą bardziej aktywnie uczestniczyć w realizacji niniejszego zamówienia. Dzięki temu postępowanie stanie się bardziej konkurencyjne oraz korzystniejsze cenowo dla Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis, że wynagrodzenie w całości zostanie rozliczone jednorazowo po podpisaniu przez strony umowy Protokołu odbioru przedmiotu Umowy zgodnie z projektem umowy § 4. zasady płatności.

II. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy PZP, treść zapytania wraz z wyjaśnieniami SWZ Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

III. Zamawiający informuje, że termin składania ofert i termin otwarcia ofert oraz sposób składania ofert pozostają bez zmian.

p.o. DYREKTOR
Robert Wróbel
Robert Wróbel